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Nr 152 1 

av herr Ringaby m. fl . 
i anledning av Kungl . Maj :ts proposition nr 24 angående ändrad 
organisation av verksamheten med hjälpmedel för handikappade m. m. 

l proposi t ion 1972:24 angående ändrad organisation av verksamhe ten 

med hjälp medel för hand ikappade m . m. föreslå r Ku ngl. Maj :t bl. a . 

inrättandet av e tt hjälpm e dels räd som fö rs tärkning av soc ialsty rel sen med 

uppgift att bis tå denna m ed bedömningar och räd ino m hjälpmedels· 

sektorn. Rådet fö rutsätts m edverka t ill mate rial anskaffning för beh ovs

a nalyse r och prognose r , fö lja fors kning och u t veck ling sa m t håll a sig 

o rie nterat o m verksamhe ten på fåltet fö r att kunna s ty ra de n, så att den 

blir i a ll a avseenden rationell. Dä rtill stä ll s på råde t kravet att 

upprätt hall a e tt kvalificerat samarbe te m ed u pphandlingsorganisa tionen . 

Me d andra ord ko mmer detta hjälpm edelsra d att få så pass svåra, 

ansvarsfyllda och m aktpåliggande uppgifte r att endast synnerlig sakkun

skap kan ko m ma i fråga då de t gä ller rådets sammansä Ilning. 

Det är em ell ertid inte enbart den fram stående sakkunskapen inom 

o lika specialområden so m bör meri tera till m ed le m skap i r· det. Krave t på 

medinO y tande från berörda g ruppe r, framfö r allt frå n dc handikappade 

själva och frå n utöver s ta ten - lands t ingen och primärkommunerna. 

mås te ti llgodoses. Den splittrade bild som hjälpmedelsverksamh e ten i dag 

fö reter komme r a tt best å, o m hjälpmedelsråde ts sammansättning enba rt 

beror p il Kungl. Maj :t och så ledes kom me r att utgöras av s tatliga experter 

- ell e r i va rje fa ll av m ed lemmar, som av be rörda parte r ko mme r att 

u ppfattas som sådana. Vi fö reslå r dä rfö r att handikapporga ni satio ne rna, 

landstinge n och primärkommunerna få r utse var sin represent ant att 

knytas till h jä lpm edel s rådet samt att Ku ngl. Maj :t ut~er de fyra övriga. 

Ordförande hör egentligen utses inom rade t , m en vi biträder de n av 

hjälpmedelsgruppen f ra mfö rda uppfatt n ingen at t det lä mplige n bör vara 

de n person inom socials ty relsen som i leda nde befatt ning är a nsvarig för 

hjä lpmedels frågorna . 

Med stöd av de t anförda h e mställs 

att rik sdagen vid behandlingen av p roposi t ion 1972 :24 som sin 

m e ning ger Kungl. Maj :t till kän na att i dl.!t 1 pro posit iOnen 

fö reslagna hjä lpmedelsdtdet bö r - utöver s tatliga reprcscntan-
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ter - ingå demokratiskt valda representanter för h andikapp

organisat ionerna, landstingen och primärkommune rn a i e nlig

het med vad i fö revarande motion anfö rts. 

Stoc kholm den 4 april l 972 

PER-E RIC Rl GABY (m) 

NlLS CARLSHAM RE (m) 

ANDERS BJöRCK (m) 
i Nässjö 

ALLAN ÅKERLI D (m) 

Göt~borgs Offsettryckeri AB, Stockhohn 1972 8 19 S 


